Протокол

засідання комісії

16.04.2019 р.16:00





м. Одеса,

Думська площа, 1

Присутні:

Бриндак О.Б.

Танцюра Д.М.

Данилко Н.І.

Підгородинський В.М.

Єремиця О.М.

Терновський А.Ю.

Запрошені: Спектор О.В. – директор департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кулягіна І.В. - начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кошутська Ю.О. - начальник відділу територіального управління землями комунальної власності управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради.

Присутні: представник інтернет видання «Таймер» В.Шаповалова, представник УСІБаклаженко О.О.,представник ДУ «Держгідрографія»         (пров. Маячний, 5) Ткаченко К.М., представники ТОВ «ВИСДОМ» (вул. Хімічна, 1/19, 1-А/8, 1/21) Горліцин А.Г., Шегрін А.Ю.,                                      гр. Дружнова Т.Ю. (вул. Картамишевська, 16-А),гр. Альбіна М.Г. (вул. Донецька, 14).

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано  попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань та матеріалів щодо порядку денного засідання комісії, членами комісії не внесено. Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: затвердити наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені  департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на ХХХІІІ сесію Одеської міської ради.

1. Розгляд проектів рішень про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі, додаток № 1 (список –додається).

1.1. Повторне звернення гр. гр. Бєлова О.О., Ананькіної Т.І.,                 Поліщук О.В., Поліщук С.В. (№ 37-Ко-642/2-мр, № Ко-52/3-мр від 28.03.2019р.) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею по 0,10 га за адресою: Малиновський район, орієнтовно межує з будинками (земельними ділянками)по вул. Петра Лещенка (вул. Комінтерну), 26 та 32(гр. Бєлов О.О.), по вул. Чумацька (вул. Огородня), 23 та 31(Поліщук О.В., Поліщук С.В., Ананькіна Т.І.). 

1.2.Звернення гр. Чернухи В.В. (№ 415/2-мр) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Восьмого березня, напроти будинку №183.

1.3. Звернення гр. Погорєлова О.В. (№ 561/2-мр від 15.04.19р.) з клопотанням вдруге розглянути документи стосовно надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Тетяни Тесс, 1.

1.4. Звернення Заховавко В.В. - представника за дорученням від                       гр. Нечипуренко Т.П. (№ 539/2-мр від 11.04.19р.) з клопотанням вдруге розглянути документи стосовно надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Дорожня,           2-в, враховуючи обстеження, за дорученням комісії, даної земельної ділянки депутатом Єремицею О.М.
2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам(список –додається).

2.1. Звернення гр. Дружнової Т.Ю. (№ 383/2-мр від 18.03.19р.) з клопотанням розглянути питання стосовно надання у власність земельної ділянки, розташованої за адресою: вул. Картамишевська, 16-А.

3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям (список - додається).

3.1. Лист представника ДУ «Держгідрографія» Ткаченко К.М.(№ 557/2-мр від 15.04.19р.) стосовно розгляду на комісії проекту рішення про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: пров. Маячний, 5.

3.2. Інформація депутата Терновського А.Ю. щодо результатів обстеження земельних ділянок за адресами:  вул. Хімічна, 1/19, 1-А/8, 1/21 (ТОВ «ВИСДОМ») для експлуатації та обслуговування виробничих будівель.

4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям(список - додається).

5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям.

6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди (список - додається).
7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішеннь (список - додається).
8. Розгляд проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам.

8.1. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                      м. Одеса, вул. Левітана, 36-Е» (гр.гр. Кошелець В.В., Кошелець О.В., Кошелець М.В.).

8.2. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса,вул. Закарпатська, 28-А» (гр.Хоміч Л.М.).

8.3. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Толбухіна, 2-Б» (гр. Фесенко В.І.).

8.4. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Тульська, 30-А» (гр. Волошин А.П.).

8.5. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Слов’янська, 7» (гр.Жураковський В.В.).

8.6. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, пров. 3-й Проїзний, 7» (гр.Шурпатенко В.С.).

8.7. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, пров. 5-й Василя Кандинського, 5-А» (гр. Михайленко В.М.).

8.8. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Костанді, 12-А» (гр. Лучінкіна Г.М.).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутній представник ДУ «Держгідрографія» (пров. Маячний, 5) Ткаченко К.М., комісія прийняла рішення про розгляд її звернення (пункт № 3.1 порядку денного засідання комісії). 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 3.1. Лист представника ДУ «Держгідрографія» Ткаченко К.М.               (№ 557/2-мр від 15.04.19р.) стосовно розгляду на комісії проекту рішення про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: пров. Маячний, 5.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Ткаченко К.М.,Єремиця О.М.                     

Розглянувши у межах повноважень дане звернення, заслухавши представника установи та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи наявність зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доопрацювати його. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутні представники ТОВ «ВИСДОМ» (вул. Хімічна, 1/19, 1-А/8, 1/21) Горліцин А.Г., Шегрін А.Ю. (пункт № 3.2 порядку денного засідання комісії), комісія вирішила заслухати представників товариства та інформацію депутата Терновського А.Ю. щодо результатів обстеження даних земельних ділянок.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 3.2. Інформація депутата Терновського А.Ю. щодо результату обстеження земельних ділянок за адресами: вул. Хімічна, 1/19, 1-А/8, 1/21 (ТОВ «ВИСДОМ») для експлуатації та обслуговування виробничих будівель.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Терновський А.Ю., Горліцин А.Г.,                                  Шегрін А.Ю.

Заслухавши представників товариства, інформацію депутата                      Терновського А.Ю. та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: під час виїзду на об’єкт депутатом було встановлено, що більшість розташованих на земельній ділянці об’єктів використовуються як склади. Наявність на даній земельній ділянці виробничої діяльності під час виїзду на об’єкт не було встановлено. Крім того, доступ до усіх розташованих на земельній ділянці об’єктів під час виїзду був відсутній
 та представниками ТОВ «Вісдом» не забезпечений.  Враховуючи вищевикладене, та те, що дана земельна ділянка планується до відведення з цільовим призначенням «для експлуатації та обслуговування виробничих будівель», а також враховуючи пояснення представників заявника, повторно доручити депутату Терновському А.Ю. виїхати на об’єкт та перевірити наявність на даній земельній ділянці об’єктів виробничого призначення. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутня                                   гр. Дружнова Т.Ю. (вул. Картамишевська, 16-А),комісія прийняла рішення про розгляд її звернення (пункт № 2.1 порядку денного засідання комісії). 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 2.1. Звернення гр. Дружнової Т.Ю. (№ 383/2-мр від 18.03.19р.) з клопотанням розглянути питання стосовно надання у власність земельної ділянки, розташованої за адресою: вул. Картамишевська, 16-А.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Дружнова Т.Ю., Танцюра Д.М., Єремиця О.М., Спектор О.В.

Розглянувши у межах повноважень дане звернення, заслухавши заявника та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: у наданих на розгляд комісії документах відсутня інформація щодо наявності права власності на розташований на земельній ділянці об’єкт та інформація щодо прийняття заявником дольової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста під час проведення будівельних робіт на даній земельній ділянці. Додатково запросити в управлінні державного архітектурно-будівельного контролю Одеської міської ради інформацію щодо наявності реєстрації декларації о готовності до експлуатації розташованого на даній земельній ділянці об’єкту та з’ясувати питання щодо цільового використання даного об’єкту.  Враховуючи вищевикладене, рекомендувати відкласти розгляд даного питання. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

На засіданні комісії також присутня гр. Альбіна М.Г. (питання щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Донецька, 14, звернення № 218/2-мр від 19.02.19р.) з клопотанням щодо розгляду  проекту рішення про надання у власність земельної ділянки за адресою:вул. Донецька, 14. Враховуючи присутність на засіданні комісії заявниці, головою комісії на голосування поставлене питання щодо можливості розгляду на засідання комісії її звернення та порушеного у ньому питання.   

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: розглянути на засідання комісії звернення                 гр. Альбіни М.Г. щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Донецька, 14. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: Звернення гр. Альбіни М.Г № 218/2-мр від 19.02.19р. з клопотанням розглянути проект рішення про надання у власність земельної ділянки за адресою:вул. Донецька, 14.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Альбіна М.Г., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Кулягіна І.В.                   

Розглянувши у межах повноважень дане звернення та надані на розгляд комісії документи, заслухавши заявника та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи відсутність зауважень до даного проекту рішення, комісія вважає за можливе рекомендувати його до розгляду на сесії Одеської міської ради. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені  департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на ХХХІІІ сесію Одеської міської ради.

СЛУХАЛИ: 1. Розгляд проектів рішень про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в                         м. Одесі, додаток № 1 (список – додається).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В., Кошутська Ю.О.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення і обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради в частині наступних питань:

· вул.13-а Лінія 6-й ст. Люстдорфської дороги, 6 гр. Колібабчук Т.І.;
· вул. Академіка Вавілова, 5Б/50 гр. Лігостова М.Г.;

· вул. Тульська, 22 гр. Атаман М.І.;
· вул. Харківська, 7 гр. Лопатіна В.Н.;
· вул. Академіка Вільямса, 44гр.гр. Канський Ю.Р., Канський М.Ю., Канська А.Ю.;
· вул. Васнецова, 23 гр. Кубарова Л.І.;
· вул. 37-а Лінія, 9 гр. Білоусов А.Г.;
· Хаджибейська дорога, 485 гр. Шевчук Г.М.;
· пров. Хутірський, 14 гр. Затяжчук О.В.;
· вул. Вершинна, 25 гр. Усьянова Н.М.;
· вул. Вершинна, 25 гр. Макаров С.С.;
· вул. Китобійна, 98 гр. Ткаченко М.С.;
· вул. Амурська, 24 а гр. Горбатюк О.П.;
· Тираспольське шосе, 155а гр. Боярина О.М.
Підготувати до додатку № 1 блоку питань № 6.1 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Додатково за цим блоком питань, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення документів, питання щодо розміщення на земельних ділянках об’єктів нерухомого майна та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, рекомендувати відкласти розгляд наступних питань:

· пров. 1-й Китобійний, 36-Б гр.Герасімов В.В.;

· пров. 2-й Ключовий, 13 гр. Дубінєвич В.Д.;
· пров. 2-й Ключовий, 13/1 гр. Дубінєвич В.Д.;
· вул. Республіканська, 190А гр. Пачєва Д.В.;
· вул. Володимира Хавкіна, 2-Б гр. Берест П.М.;
· вул. Ромашкова, 49-б/2 гр. Бойков О.С.;
· вул. Рибальська, 24-А гр. Притиковський С.В.;
· вул. Миколи Боровського, 36а/62д гр. Петровська М.М.
- вул. Окружна, 40-а гр. гр. Кантемір В.А., Драгомарецька Л.В., Літвіновський С.А., Літвіновська В.М. – додатково комісія зазначає, що з наданих на розгляд комісії документів вбачається невідповідність правовстановлюючих документів на домоволодіння наданим графічним матеріалам та технічному паспорту на домоволодіння;

- вул. Гладкова, 279 гр. Загорська О.М. – додатково рекомендувати надати первинні документи на підставі яких у заявника виникло первинне право власності на об’єкт. Також, з наданих на розгляд комісії документів, зокрема декларації від 18.12.2013 року вбачається, що на земельну ділянку за даною адресою виданий державний акт від 27.09.2011року. Враховуючи вищевикладене, для з’ясування усіх обставин по даному питанню, рекомендувати відкласти його розгляд. 

- вул. Одеська, 23 гр. Русяєва І.А. – додатково комісія зазначає, що до даного питання також наявний лист управління Державного архітектурно-будівельного контролю Одеської міської ради від 14.03.19р. № 01-7/14-п/д щодо можливих ознак порушення містобудівного законодавства;
- пров. Романтичний, 1-В гр. ГуменюкЄ.М. – додатково рекомендувати надати первинні документи на підставі яких у заявника виникло первинне право власності на об’єкт та документи, на підставі яких присвоєно нову адресу домоволодінню.

- вул. Юхима Геллера, 70-Б гр. Діордіца Р.Д. – доручити депутату                    Бриндаку О.Б. виїхати на місце, зробити фотофіксацію земельної ділянки та розташованих на ній об'єктів нерухомості і надати комісії повну інформацію по даному питанню;
- вул. Тимірязєва, 86-В гр. Королько М.М. – додатково доручити депутату                    Танцюрі Д.М. виїхати на місце, зробити фотофіксацію земельної ділянки та розташованих на ній об'єктів нерухомості і надати комісії повну інформацію по даному питанню; 
- пров. 1-й Басейний, 10Агр.гр. Харченко І.О., Харченко Н.М. 

- вул. Миколи Боровського(вул. Промислова), 36а/62 гр. Бражніков М.Л.– додатково комісія зазначає, що до даного питання також наявний лист управління Державного архітектурно-будівельного контролю Одеської міської ради від 14.03.19р. № 01-7/14-п/д щодо можливих ознак порушення містобудівного законодавства;
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає
Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 1.1. Повторне звернення гр. гр. Бєлова О.О., Ананькіної Т.І.,                 Поліщук О.В., Поліщук С.В. (№ 37-Ко-642/2-мр, № Ко-52/3-мр від 28.03.2019р.) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею по 0,10 га за адресою: Малиновський район, орієнтовно межує з будинками (земельними ділянками) по вул. Петра Лещенка (вул. Комінтерну), 26 та 32 (гр. Бєлов О.О.), по вул. Чумацька (вул. Огородня), 23 та 31 (Поліщук О.В., Поліщук С.В., Ананькіна Т.І.). 

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М.

Розглянувши у межах повноважень дане звернення та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати департаменту комунальної власності Одеської міської ради підготувати  відповідний проект рішення.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 1.2. Звернення гр. Чернухи В.В.(№ 415/2-мр) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою:вул. Восьмого березня, напроти будинку №183.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати департаменту комунальної власності Одеської міської ради підготувати відповідний проект рішення Одеської міської ради. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 1.3. Звернення гр. Погорєлова О.В. (№ 561/2-мр від 15.04.19р.) з клопотанням вдруге розглянути документи стосовно надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Тетяни Тесс, 1.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.                     

Розглянувши у межах повноважень дане звернення та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити додаток № 1 блоку питань № 6.1. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 1.4. Звернення Заховавко В.В. - представника за дорученням від                       гр. Нечипуренко Т.П. (№ 539/2-мр від 11.04.19р.) з клопотанням вдруге розглянути документи стосовно надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Дорожня,                2-в, враховуючи обстеження, за дорученням комісії, даної земельної ділянки депутатом Єремицею О.М.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Єремиця О.М.                     

Розглянувши у межах повноважень дане звернення, враховуючи інформацію депутата Єремиці О.М. щодо виїзду на об’єкт, а саме те, що на земельній ділянці розташований житловий будинок який знаходиться у власності гр. Нечипуренко Т.П., та те, що будь-які будівельні роботи на ділянці не проводяться,  та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити додаток № 1 блоку питань № 6.1. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 2.Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам(список –додається).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В., Кошутська Ю.О.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень і обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

· вул. Цебриківська, 13гр.гр.Бурлака А.С., Татаренко Ж.П.;
· вул. Авдєєва-Чорноморського, 122-б гр. Городинський  Л.Б.;
· вул. Михайла Грушевського, 29 гр. Радкевич М.П.

Рекомендувати доповнити блок питань № 6.2. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Додатково по даному блоку питань, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

· вул. Лугова, 53 гр. Поплавський Ю.Д. – враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради рекомендувати відкласти розгляд даного питання. 

· Ширшова, 1 гр. Разживіна А.О. – у наданому на розгляд комісії висновку Держгеокадастру по проекту землеустрою зазначено, що підставою для розробки проекту землеустрою є рішення Одеської міської ради від 19.10.2016 року. В той час, як з наданих на розгляд комісії документів вбачається, що рішення яким було надано згоду на розробку проекту землеустрою було прийняте Одеською міською радою 16.02.2018 року. Враховуючи вищевикладене, рекомендувати усунути дані розбіжності та доопрацювати питання, у зв’язку з чим рекомендувати відкласти його розгляд.  

· вул. Деревообробна, 31 гр. Гречаний Л.В. - враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради рекомендувати відкласти розгляд даного питання. 

· пров. 2-й Хімічний, 4 гр. Галузінський О.А. – враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради рекомендувати відкласти розгляд даного питання. 

· вул. Віри Фігнер, 11 гр. Віролюбов В.Б. - рекомендувати департаменту комунальної власності Одеської міської ради перевірити відповідність меж земельної ділянки, яка знаходиться у фактичному користуванні з межами які визначені проектом землеустрою щодо її відведення та перенесення огорожі на встановлені проектом землеустрою щодо відведення земельної ділянки межі та надати комісії відповідний акт. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 3.Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям (список - додається).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

1. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду ТОВ «Надежда» земельної ділянки за адресою:вул. Педагогічна, 20, 20-Б.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - п’ять депутатів, «УТРИМАЛИСЬ» - депутат Еремиця О.М., «ПРОТИ»  - немає

Рішення прийнято 

2. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду МПП «СВІД-1»земельної ділянки за адресою: вул. Іцхака Рабіна, 2 (площа 0,0450 га).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
3. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду МПП «СВІД-1»земельної ділянки за адресою: вул.Іцхака Рабіна, 2 (площа 0,2800 га).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
4. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в постійне користування ОДЕСЬКОМУ ДОШКІЛЬНОМУНАВЧАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «ЯСЛА-САДОК» № 10 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ земельної ділянки за адресою:                          вул. Краснова, 3В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
5. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду ПП «ІНТЕКО», гр. Бондарчук М.С.земельної ділянки за адресою:вул. Мельницька, 1.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
6. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду ТОВ «ОДЕСЬКИЙ ПАНТЕОН»земельної ділянки за адресою:пров. Бісквітний, 16а.
По даному питанню депутат Підгородинський В.М. заявив про наявність конфлікту інтересів та утримався від голосування по даному питанню.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - п’ять депутатів, «УТРИМАЛИСЬ» - депутат Подгородинський В.М.,  «ПРОТИ»  - немає

Рішення прийнято

7. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в постійне користування Міжнародному гуманітарному університетуземельної ділянки за адресою:пров. Бісквітний, 3 

По даному питанню депутат Підгородинський В.М. заявив про наявність конфлікту інтересів та утримався від голосування по даному питанню.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - п’ять депутатів, «УТРИМАЛИСЬ» - депутат Подгородинський В.М.,  «ПРОТИ»  - немає

Рішення прийнято

Рекомендувати доповнити блок питань № 6.3. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 4.Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям(список - додається).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляду чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень: 

1. Надання воренду ТОВ «СПМК-17»земельної ділянки за адресою:вул.Троїцька, 1;

2. Зміна цільового призначення (земельна ділянка знаходиться у приватній власностігр. Горячого О.В.) за адресою: вул. Керченська, 131;

3. Надання в оренду ОСББ «ДЮКОВСЬКИЙ»земельної ділянки за адресою: вул. Композитора Ніщинського, 28.

Рекомендувати доповнити блок питань № 6.4. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 5.Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам - підприємцям.

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення:

1. Згода на поділ земельної ділянки ТОВ «АСТО-ТРАНС ЛТД» за адресою: Київське (Ленінградське) шосе, 19.
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 6.Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Терновський А.Ю., Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення:

1. Про внесення змін до договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та ПРИВАТНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «МІХАЕЛЬ КОМПАНІ», який зареєстрований в Одеському міському управлінні ОРФДП ЦДЗК, про що у Державному реєстрі земель вчинено запис від 31 березня 2006 року за  № 040650500071 (в частині нормативної грошової оцінки та розміру орендної плати).
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішеннь (список - додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати відкласти розгляд даного питання на наступне засіданні комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 8.Розгляд  проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам.

8.1.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса,вул. Левітана, 36-Е» (гр.гр. Кошелець В.В., Кошелець О.В., Кошелець М.В.). 

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи відсутність інформації щодо розгляду раніше наданих комісією рекомендацій, рекомендувати відкласти розгляд даного питання. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8.2. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                       м. Одеса,вул. Закарпатська, 28-А» (гр.Хоміч Л.М.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Данилко Н.І., Єремиця О.М.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах, будь-які зауваження до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради зазначеним вище проектом рішення. Підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішенняприйнято

8.3.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Толбухіна, 2-Б» (гр. Фесенко В.І.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Данилко Н.І., Танцюра Д.М., Єремиця О.М.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах, будь-які зауваження до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради зазначеним вище проектом рішення. Підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішенняприйнято
8.4.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Тульська, 30-А» (гр. Волошин А.П.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Єремиця О.М.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах, будь-які зауваження до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради зазначеним вище проектом рішення. Підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8.5.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Слов’янська, 7» (гр.Жураковський В.В.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М.

Розглянувши проект рішення та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8.6.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, пров. 3-й Проїзний, 7» (гр.Шурпатенко В.С.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Данилко Н.І., Танцюра Д.М., Єремиця О.М.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах, будь-які зауваження до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради зазначеним вище проектом рішення. Підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8.7.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, пров. 5-й Василя Кандинського, 5-А» (гр. Михайленко В.М.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.

Розглянувши проект рішення та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: з наданих на розгляд комісії документів не вбачається можливим встановити причини присвоєння земельній ділянці нової адреси. Також, з наданих документів вбачається, що на розташованій на даній земельній ділянці об’єкт накладений арешт. Додатково рекомендувати надати документи, на підставі яких у заявника виникло первинне право власності на земельну ділянку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
8.8.Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                     м. Одеса, вул. Костанді, 12-А» (гр.Лучінкіна Г.М.).

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Данилко Н.І., Танцюра Д.М.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах, будь-які зауваження до проекту рішення відсутні), та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради зазначеним вище проектом рішення. Підготувати відповідну поправку. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Голова комісії                                                                          О.Б. Бриндак

Секретар комісії                                                                       Н.І. Данилко
